

Dagens Næringsliv

Uke 26 - Mandag 27. juni 2005

292.000 lesere hver dag

Nr. 144 - Årg. 116 - Løssalg kr.15.00

DEBATT

Dagens Næringsliv. Mandag 27. juni 2005

Ikke gå i samme fellen, Norges Bank!

Norges Bank har signalisert en renteøkning, dette vil i så fall bety at vi trolig vil se den svenske kronen under 0,8 og euroen ned mot kursen som vi hadde i 2002-2003. Sist den norske

kronen var så sterk, gikk mange norske arbeidsplasser i konkurranseutsatt industri tapt. Allerede nå er den norske kronen så sterk at det vil skape problemer over tid, jeg tror at det er mange industriedere som følger utviklingen med berettiget uro.



Karsten O. Midthaug.

En forholdsvis stor del av den norske industrien er i konkurransesituasjon med industri i Sverige og Finland. Mye av norsk industri er svært lik konkurrentene i våre naboland, da er det et problem for oss i Norge at vi stiller med en krone som ligger 16-17 prosent over den svenske kronen. Allerede i dag er det stor forskjell i lønnsnivået mellom industriarbeidere i Sverige og Norge. Justert for kronkurs er den kanskje 30-40 prosent lavere i Sverige.

Fra Storting og regjeringshold har det siden «it-boblen» på slutten av 90-tallet i mange sammenhenger blitt proklamert at vi i fremtiden skal leve av næringer som ennå ikke har

sett dagens lys (lyssky virksomhet?). Den gang skulle vi bli størst i verden innen it, det hører vi ikke mer om nå. Nå skal vi bli best i verden innen innovasjon. Begge deler er like urealistisk, om noen år er det glemt.

Det kommer stadig nye visjoner om hva vi skal bli og hva vi skal satse på her i Norge. Storting og skiftende regjeringer burde heller bruke sine krefter på å legge til rette for den underskog av små og mellomstore industribedrifter som holder landet på beina. Skal vi i Norge konkurrere i toppen blant industriselskapene i verden (Hydro, Statoil...), da må vi også ha en underskog av små og mellomstore bedrifter. Det er

med industrien som med idretten, man får ikke vinnerne uten at vi har bredden. De fleste toppledere har forøvrig startet i små og mellomstore selskaper.

Skal vi være best i innovasjon og utvikling, må vi ha en plattform å stå på for å utvikle oss videre fra. Det går mange tiår mellom hver gang det kommer nye oppfinnelser som ikke er utviklet videre fra ett eller annet ståsted. For å sikre et utgangspunkt for videre utvikling, er det myndighetenes plikt å legge til rette for at det næringsliv vi har, sikres vilkår som er i nærheten med våre konkurrenter.

Når våre konkurrenter gjør grep som setter norske arbeidsplasser under press, som når

den svenske styringsrenten settes ned til 1,5 prosentpoeng, da er det selvmål å signalisere at den norske styringsrentes skal opp. Norges Bank håndterte rentesettingen «klanderverdig» sist kronen var rekordsterk. Jeg håper banken har lært, men frykter allerede gjennom de signaler, eller kanskje mangel på klare signaler, at vi kan vente oss en reprise av situasjonen vi hadde i 2002-2003.

Karsten O. Midthaug,
administrerende direktør i
Brødrene Midthaug AS

Mer debatt
Se neste side

